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bige svar er optaget i Folketingstidende 2002-03, 
forhandlingerne side 7334, lød således: 

Til justitsministeren (17/3 03) af: 
Villy Søvndal (SF): 
»Vil ministeren udarbejde en oversigt over alle 
aftaler, erklæringer, konventioner m.v. om vå- 
bendestruktion og våbensalg, herunder udfase- 
de våben fra politi, hjemmeværn og forsvar, som 
Danmark har indgået/tiltrådt?« 

Supplerende svar (7/7 03) 

Justitsministeren (Lene Espersen): 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af 
spørgsmålet indhentet en udtalelse fra Uden- 
rigsministeriet, der har oplyst følgende: 

»Deltagelse i Wassenaar Arrangementet inde- 
bærer en politisk forpligtelse til at kontrollere 
eksport af våben, som er opført på Arrangemen- 
tets kontrolliste. 

EU's adfærdskodeks for våbeneksport inde- 
holder otte kriterier for medlemslandenes vur- 
dering af ansøgninger om våbeneksport. EU's li- 
ste over militært udstyr, der er omfattet af ko- 
deksen, er i alt væsentligt identisk med Was- 
senaar Arrangementets kontrolliste. 

FN's handlingsprogram mod illegal handel 
med håndvåben samt OSCE-dokumentet om 
håndvåben opfordrer bl.a. til at udvise ansvar- 
lighed i forbindelse med videresalg og eksport, 
samt til at overveje destruktion af evt. oversky- 
dende våben.« 

Udenrigsministeriet har endvidere supple- 
rende oplyst følgende om tidspunktet for disse 
aftalers indgåelse: 

»FN's håndvåbenresolutioner 52/38J og 
53/77E blev vedtaget af Generalforsamlingen 
henholdsvis den 9. december 1997 og den 4. de- 
cember 1998. FN's handlingsprogram mod ille- 
gal handel med håndvåben blev vedtaget den 
20. juli 2001. 

OSCE-dokumentet om håndvåben blev ved- 
taget den 24. november 2000. 

Wassenaar Arrangementet bygger på en er- 
klæring af 19. december 1995 og afholdt sit før- 
ste plenarmøde den 2.-3. april 1996 i Wien. 

EU's adfærdskodeks for våbeneksport bygger 
på kriterier vedtaget af Det Europæiske Råd i 
1991 og 1992 og blev vedtaget på Rådets møde 홢 
den 8. juni 1998.« > 

Ad spm. nr. S 2477 

Fra justitsministeren ér modtaget supplerende 
besvarelse af et af Villy Søvndal stillet spørgs- 
mål. Spørgsmålet, der sammen med det forelø- 
bige svar er optaget i Folketingstidende 2002-03, 
forhandlingerne side 7334, lød således: 

Til justitsministeren (17/3 03) af: 
Villy Søvndal (SF): 
»Vil ministeren udarbejde en detaljeret oversigt 
over alle videresolgte udfasede våben fra politi, 
hjemmeværn og forsvar, herunder oplysninger 
om, hvem køberne har været, samt om dette vi- 
deresalg har opfyldt retningslinier og intentio- 
ner med alle af Danmark indgåede/tiltrådte af- 
taler om våbensalg m.v?« 

Supplerende svar (717 03) 

Justitsministeren (Lene Espersen): 
I besvarelsen af spørgsmål S 2476 fra samme 
spørger er der redegjort for de internationale ret- 
ningslinier på området. Det fremgår heraf, at det 
ældste internationale tiltag på området er Was- 
senaar Arrangementet, der bygger på en erklæ- 
ring fra december 1995. Oversigten dækker der- 
for perioden fra 1996 og fremefter. 

Justitsministeriet har til brug for udarbejdel- 
sen af oversigten anmodet om bidrag dels fra 
Rigspolitiet vedrørende salg af politiets egne 
udfasede våben, dels fra Forsvarsministeriet 
vedrørende salg af våben inden for Forsvarets 
og Hjemmeværnets område. Det bemærkes, at 
Forsvarsministeriets bidrag alene vedrører vå- 
benkategorien SALW (Small Arms and Light 
Weapons). 

Rigspolitiet har afgivet følgende udtalelse: 
»Rigspolitichefen har oplyst; at Rigspolitiet i 

1998 efter drøftelse med Justitsministeriet indgik 
aftale med det tyske firma Heckler og Kock om 
indkøb af nye pistoler til dansk politi. Det var en 
del af aftalen, at firmaet skulle tilbagekøbe de 
pistoler, som dansk politi tidligere har anvendt. 

Den nævnte aftale vedrørte køb af ca. 10.000 
nye pistoler samt tilbagekøb af et nogenlunde 
tilsvarende antal af politiets tidligere anvendte 
pistoler. Den nye pistol vil være indført i samtli- 
ge landets politikredse i indeværende år. Rigs- 
politiet har føjet til, at man ikke i fremtiden vil 
indgå tilsvarende tilbagekøbsaftaler, idet politi- 
ets udtjente våben i fremtiden vil blive destrue- 
ret. 


